2025 年３月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役兼代表執行役社長ＣＯＯ 栗﨑 篤史

 （コード番号：9769 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 財 務 部 長 新井 一男

 （TEL 03-6300-5311）

株主優待制度の再開に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の再開について決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 株主優待制度再開の理由

当社は、2023 年５月 15 日に公表いたしました「剰余金の配当（増配）及び株主優待制度の廃止

に関するお知らせ」のとおり、2022 年３月期を最後に株主優待制度を廃止させていただきました。

このたび、改めて株主の皆様に対する利益還元について協議した結果、株主の皆様の日頃のご支

援に感謝するとともに、当社株式への投資に対する魅力を高め、中長期的な視点で当社株式を継続

的に保有していただくこと、また株主様の増加を図ることが当社の企業価値向上に繋がると判断

し、株主優待制度の再開について決定いたしました。

２．株主優待制度の概要

（１）2025 年３月末日を基準日とする株主優待

① 対象となる株主様

2025 年３月末日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100 株）以上を保

有されている株主様を対象といたします。

② 株主優待の内容

株式数 継続保有期間 優待内容

100株以上 － QUOカード 1,000円分

③ 贈呈時期

2025 年３月末日の基準日から３か月以内を目途に発送いたします。

（２）2026 年３月末日以降を基準日とする株主優待

① 対象となる株主様

 毎年３月末日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100株）以上を１年以

上継続保有されている株主様を対象といたします。

② 株主優待の内容

株式数 継続保有期間 優待内容

100株以上 １年以上（注） QUOカード 1,000円分

（注）継続保有期間１年以上とは、毎年３月末日とその前年の３月末日及び９月末日現在の株主名簿におい

て、当社株式１単元（100 株）以上を継続して保有し、同一の株主番号で連続して３回以上、記載または記録

されることをいいます。

③ 贈呈時期

 毎年３月末日の基準日から３か月以内を目途に発送いたします。

以 上